Opstina Novo Brdo
Komuna e Novobérdés
Municipality of Novo Brdo

RAPORTI FINACIJARJ
TE HYRAT DHE Ti DALURAT PER PERIUDHEN

PRILL - QERSHOR 2023

KORRIK - 2023



Shfrytzimi I te hyrave dhe te dalurave nga shfrytzxuesit e buxhetit per periudhen Prill - Qershor 2023

Per te pasur pasqyrim real per shfrytxzuesit e buxhetit, PO e paraqesim raportin e shpenzimeve
te planifikuara dhe te realizuara per periudhen Prill - Qershor 2023

Nr. Shfrytzuesi io buxhetit Kod Kod Drejtorive
1 Zyrja e Kryetarit 16030
2 Administrata 16330
3 Zyrja e Komunikimit 16490
4 Zyrja e barazis gjinore 16530
5 Zyrja e kuvendit komunal 16930
6 Buxheti dhe finacat 17530
7 Inspekcijoni 16659
8 Sherbimet publike - mbrojtja civile 18190
9 Zyrja per komunitete 19650

10 Bujqesi, pylltari dhe zhvillim rural 47030

11 Planifikimi I zhvillimit ekonomik 48030

12 Urbanizem 66455

13 Shendetsija dhe kujdesi I shendeti primar 74800

14 Sherbimet socijale 75645

15 Shtepija e pleqve 75647

16 Kultura, rinija dhe sporti 85030

17 Administrata e arsimit 92150

18 Shkollimi I mesem 95070

19 Arsimi fillore 93870

20 Shkollimi parashkollore dhe qerdhet 92790




Inkasimi eshte bere ne baze te Rregullores mbi taksat, ngarkesat dhe kamatat si dhe Rregullores per tatimin ne prone

Per tremujorin e dyte 2023 I kemi keto te hyra
Te hyrat vetanake per muajt Prill, Maj dhe Qershor:

Nr. | Kodi ekonimik Pershkrimi Shuma
1 40110 Te hyrat nga tatimi ne pron 48.695,95 €
2 50001 Te hyrat nga regj. I automjeteve 4.210,00 €
3 50019 Taksa per vertetim prej 1 € 401,00 €
4 50009 Taksa komunale per leje te ndertimit 5.669,09 €
5 50011 Taksa komunale per regjistrimin e trasheg. 334,00 €
6 50012 Taksa per ndrrimin e destinationit te tokes 14.833,64 €
7 50026 Teksa per legalizim. 1.963,20 €
8 50032 Taksa tjera administrative - Lista poseduse 9.161,00 €
9 50014 Taksa per qgertifikatat e lindjes 476,00 €
10 50015 Taksa per gertifikatat e kunorezimit 5,00 €
11 50016 Taksa per tjera 1.859,00 €
12 50019 Taksa tjera administrative 1.324,00 €
13 53200 Shitjet e automjeteve 1.800,00 €
14 50405 Shfrytézimin e hapésirés publike 458,00 €
15 50409 Te hyrat nga partic. ne shendetesi 713,70 €
Total: 91.903,58 €




MJETET E SHFRYTZUARA
Simbas shfrytzuesve te njesive buxhetore

. Rrogat dhe meditjet Zm:nm.a dhe shpenzimet Subvencionet ~=<mmz~:m
Nr. Shrfytzuesi I buxhetit sherbimet komunale kapitale
Planifikuara Shpenzuara Shpenzuara Shpenzuara Shpenzuara Shpenzuara

1 |Zyrja e kryetarit 18.000,00 € 22.349,64 € 39.986,36 € 4.062,80 € 84.389,32 €
2 [Administrata 32.000,00 € 43.298,35 € 798,33 € 10.847,68 €
3 |Zyrja pér Komunikim 1.500,00 € 1.626,06 € 1.059,90 €
4 |Zyrja pér Barazi Gjinore 1.775,00 € 2.027,46 € 2.200,40 €
S |Zyrja e Kuvendit 21.250,00 € 36.233,29 € 3.872,35 €
6 |Bugjet dhe Financa 15.523,75 € 16.900,14 €
7 |Inspeksioni 13.000,00 € 14.696,26 € 1.296,62 €
8 [Sherbime P.E.dhe Mbrojtje civile 22.875,00 € 22.880,55 € 8.183,89 € 6.208,80 €
9 |Zyrja e Komuniteteve 8.000,00 € 7.368,31 € 1.747,66 €
10 |Bujqési,Pylltari dhe ZHR 12.000,00 € 12.763,26 €
11 |Zhvillim Ekonomik 5.500,00 € 7.697,82 € 14.548,40 €
12 |Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ 17.500,00 € 16.833,66 € 8.736,02 € 44.041,60 €
13 [Sherbimi Primar shendetsor 61.677,75 € 79.194,75 € 8.335,60 €
14 [Sherbime sociale 6.750,00 € 7.384,02 € 486,38 €
15 [Sherbime Rezendeciale 22.312,50 € 19.380,26 € 12.534,89 € 212592 €
16 |Kultur, Rini dhe Sport 13.750,00 € 16.301,58 € 4.198,82 €
17 |Administrata e Arsimit 10.250,00 € 14.911,35 €
18 |Arsimi I mesém 5.250,00 € 60.238,64 € 12.961,85 €
19 |Arsimi Fillor 191.336,00 € 246.665,27 € 21.857,39 €
20 |Arsimi parashkollor dhe qerdhe 57.250,00 € 5.238,63 €

Total 537.500,00 € 653.989,30 € 128.256,46 € 23.245,20 € 84.389,32 € 58.590,00 €

Mjetet e planifikuara pér tremujorin e dyte 2023. Pér paga dhe meditje kan gené té planifikuara shuma prej 537,500.00 € jané shpenzuar né shumé
653,989.30€ né pergindje 121,67 %.

Pér mallra dhe sherbime jané shpenzuar mjetet né shume prej 128.256,46 €.
Pér shpenzimet Komunale jané shpenzuar mjetet né shumé prej 23.245,20 €.
Pér subvencionave jané shpenzuar mjetet né shume prej 84.389,32 €.

Pér investime kapitale jané shpenzuar mjetet né shumé prej 14.548,40 €.

Per mallra dhe sherbime nga donacion eshte shpenzuar shuma prej 8.736,02 eu.
Per investime kapitale nga donacion eshte shpenzuar shuma prej 44.041,60 eu.



ZYRJA E KRYETARIT

Paragqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2023

16030

Nr [Lloji I shpenzimif Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Subvencionet Shuma Shpenz. Komur Shuma
1 |Rrogat Prill 8.541,88 €|Sherbi. Kontrakt. tjera 4.726,78 €[subvenc. Jo publike 84.389,32 €|Rryma 1.500,00 €
2 |Rrogat Maj 6.903,88 €|Sherbime printera 197,29 € Bartje mbeturin 2.562,80 €
3 [Rrogat Qershor 6.903,88 €|Derivate 1.972,44 €
Sigurimi vetures 461,34 €
Publikimi 813,00 €
Transport 2.985,40 €
Kontributi pensional 17,00 €
Furnizim kompjutera 14.840,00 €
Shpenz. Tel 50,00 €
Furnizim per zyre 3.328,00 €
Reg. vetures 775,00 €
Miremb. Rutinore 9.820,11 €
Total 22.349,64 € 39.986,36 € 84.389,32 € 4.062,80 €

Per rrogha dhe meditje kan qen te planifikuara shuma

Per mallra dhe sherbime esht shpenzuar shuma prej 39.986,64 Eu

Per subvencionave eshte shpenzuar shuma prej 84.389,32 Eu

Per Shpenz. komunale eshte shpenzuar shuma prej 4.062,80 Eu

prej 18,000.00 e, eshte shpenzuar shuma prej

22.349,64 Eu, ne perqindje 124,16 % .

ADMINISTRATA 16330
Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Pril] - Qershor 2023
Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenzime komunal. Shuma Total
1 |Rrogat Prill 14.508,91 €|Furnizim per zyre 607,50 €[Bartje mbeturinave 1.397,68 €
2 |Rrogat Maj 14.394,72 €[Reg. veture 85,00 €[Rryma 9.450,00 €
3 |Rrogat Qershor 14.394,72 €|Sherb. Kontra. Tjera 105,83 €
Total 43.298,35 € 798,33 € 10.847,68 € 54.944,36 €

Per rrogha dhe medi tie kan gen te planifikuara shuma prej 32.000,00 eu, eshte sh

Per mallra dhe sherbime esht shpenzuar shuma prej 798,33 Eu

Per Shpenz. komunale eshte shpenzuar shuma prej 10.847,68 Eu

ZYRJA E KOMUNIKIMIT 16490
Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Pril] - Qershor 2023

Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Total
1 |Rrogat Prill 542,02 €|Dreka 641,20 €
2 [Rrogat Maj 542,02 €|Sherb. Kontrakt. tjera 418,70 €
3 |Rrogat Qershor 542,02 €
Total 1.626,06 € _ 1.059,90 € 2.685,96 €

Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara shuma prej 1.500,00 eu, eshte sh

Per mallra dhe sherbime esht shpenzuar shuma prej 1.059,90 Eu

penzuar shuma prej 1.626,06 Eu, ne t@.ﬁ:&.m 108,40 % .

penzuar shuma prej 43.298,35 Eu, ne perqindje 135,50 % .




ZYRJA PER BARAZI GJINORE 16530

Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2023

Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Total
1 |Rrogat Prill 675,82 €|Dreka 1.509,40 €
2 |Rrogat Maj 675,82 €[Sherbime printera 161,04 €
3 |Rrogat Qershor 675,82 €|Sherb. Kontrakt. tjera 289,24 €
Sigurimi vetures 240,72 €
Total _ 2.027,46 € 2.200,40 € 4.227,86 €

Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara shuma prej 1.775,00 eu, eshte shpenzuar shuma

Per mallra dhe sherbime esht shpenzuar shuma prej 2.200,40 Eu

ZYRJA E KUVENDIT KOMUNAL 16930

Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Pril] - Qershor 2023

prej 2.027,46 Eu, ne pergindje 114,22 % .

Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Total
1 [Rrogat Prill 12.392,06 €|Servisimi vetures 490,00 €
2 [Rrogat Maj 12.008,29 €|Sherb. Kontrakt. tjera 850,10 €
3 |Rrogat Qershor 11.832,94 €|Dreka 1.967,30 €
Furnizim per zyre 99,85 €
Ushgim dhe pije 465,10 €
Total _ 36.233,29 € 3.872,35 € 40.105,64 €

Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara shuma prej 21.2

Per mallra dhe sherbime esht shpenzuar shuma prej 3.872,35 Eu

BUXHETI DHE FINANCAT 17530

Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2023

50,00 eu, eshte shpenzuar shuma prej 36.233,29 Eu, ne pergindje 170,50 % .

Nr [Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Total
1 |Rrogat Prill 5.648,48 €
2 |Rrogat Maj 5.625,83 €
3 |Rrogat Qershor 5.625,83 €
Total 16.900,14 € 0,00 € 16.900,14 €

Per rrogha dhe meditje kan qen te planifikuara shuma prej 15,523.75 eu, eshte shpenzuar shuma prej

16.900,14 Eu, ne pergindje 108,86 % .



INSPEKCIJONI 16659
Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2023

Nr |Lloji I shpenzimi Muayji Roga Mall. Sherbime Shuma Total
1 Wwommn Prill 4.833,02 €|Derivate 600,00 €
2 |Rrogat Maj 4.931,62 €|Sigurimi vetures 263,10 €
3 |Rrogat Qershor 4.931,62 €|Tatim ne pa ga 158,52 €
Reg. vetures 275,00 €
Total 14.696,26 € 1.296,62 € 15.992,88 €

Per rrogha dhe meditje kan qen te planifikuara shuma prej 13.000,00 eu, eshte shpenzuar shum

Per mallra dhe sherbime eshte shpenzuar shuma prej 1.296,62 Eu

aprej 14.696,26 eu, ne perqindje 113,04 % .

SHERBIMET PUBLIKE 18190

Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2023
Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Komunale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 7.626,85 €|Servisimi veturs 810,00 €[Bartje mbeturinave 658,80 €
2 [Rrogat Maj 7.626,85 €|Ushqim dhe pije 82,00 €|Rryma 5.550,00 €
3 |Rrogat Qershor 7.626,85 €|Sherb. Kontrakt. tiera 2.769,48 €
Derivate 1.181,88 €
Reg. vetures 75,00 €
Paisje Tjera 999,00 €
Sigurimi vetures 1.223,13 €
Shpenz. Tel 800,00 €
Dreka 243,40 €
Total _ 22.880,55 € 8.183,89 € 6.208,80 € 37.273,24 €

Per rrogha dhe meditje kan gen te plan

ifikuara shuma prej 22.875,00 eu, e

Per mallra dhe sherbime eshte shpenzuar shuma prej 8.183,89 Eu

Per shpenzime komunale eshte shpenzuar shuma prej 6.208,80 Eu

ZYRJA E KOMUNITETEVE

Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2023

19650

shte shpenzuar shuma prej 22.880,55 Eu, ne pergindje 100,02 %

Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Total
1 |Rrogat Prill 2.185,08 €[Gorivo 600,00 €
2 Rrogat Maj 2.185,08 €|Troskovi interneta 71,78 €
3 Rrogat Qershor 2.998,15 €|Ostali ugov. Troskovi 381,22 €
Troskovi telefona 130,66 €
Dodatak penziji 417,00 €
Rucak 147,00 €
Total 7.368,31 € 1.053,00 € 8.421,31 €

Per rrogha dhe meditje kan qen te planifikuara shuma prej 8.000,00 eu, eshte
Per mallra dhe sherbime eshte shpe

nzuar shuma prej 1.053,00 Fu

shpenzuar shuma pre 7.368,31 En, ne pergindje 98,10 % .



BUJQESIJA, PYLLTARI DHE ZHVILLIMI RURAL 47030

Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2023

Nr | Lloji I shpenzimi Muaji Roga Subvencionet Shuma Shpenz. Kapitale Shuma Total
1 Rrogat Prill 4.254,42 €
2 [Rrogat Maj 4.254,42 €
3 [Rrogat Qershor 4.254,42 €
Total 12.763,26 € 0,00 € 0,00 € 12.763,26 €
Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara shuma prej 12.000,00 ew, eshte shpenzuar shuma prej 12.763,26 Eu, ne perqindje 106,36 % .
ZHVILLIMI EKONOMIK 48030
Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Pril] - Qershor 2023
Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Kapitale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 2.565,94 € Avans per investime 3.450,00 €
2 |Rrogat Maj 2.565,94 € Furnizim me kamion 11.098,40 €
3 [Rrogat Qershor 2.565,94 €
Total 7.697,82 € 14.548,40 € 22.246,22 €
Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara shuma prej 5.500,00 eu, eshte shpenzuar shuma prej 7.697,87 Eu, ne pergindje 139,96 % .
Per investime kapitale eshte shpenzuar shuma prej 14.548,40 Eu
URBANIZEM 66455
Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Pril] - Qershor 2023
Nr [Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mallra dhe sherbime Don, Shuma Rrora Donacion Shuma Inves. kap. Don Shuma
1 |Rrogat Prill 5.611,22 €|Tatim ne paga 416,42 € Placanje kamio 44.041,60 €
2 [Rrogat Maj 5.611,22 €[Paga 6.950,50 €
3 [Rrogat Qershor 5.611,22 €|Kontribute pensional 825,00 €
Shpenz. Udht. Zyrt. Jash. Vi 395,00 €
Shpenz tel. 149,10 €
Total | 16.833,66€ 8.191,92 € 0,00 € 44.041,60 €

Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara shuma prej 17,500.00 eu, eshte shpenzuar shuma prej 16.833,66 Eu, ne

Per mallra dhe sherbime nga donacion eshte shpenzuar shuma prej 8.191,92 eu.
Per investime kapitale nga donacion 44.041,60 ey

pergindje 89,36 % .



SHERBIMI I SHENDETIT PRIMARE 74800
Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Pril] - Qershor 2023

Nr [Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Komunale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 26.184,40 €[Sherb. Kontrakt. tjera 3.744,60 €
2 |Rrogat Maj 26.184,40 €| Furnizim material per labor 4.591,00 €
3 |Rrogat Qershor 26.825,95 €
Total 79.194,75 € _ 8.335,60 € 0,00 € 87.530,35 €
Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara shuma prej 61,677.75 eu, eshte shpenzuar shuma prej 79.194,75 Eu, ne pergindje 128,40 % .
Per mallra dhe sherbime eshte shpenzuar shuma prej 8.335,60 Eu
SHERBIME SOCIJALE 75646
Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Pril] - Qershor 2023
Nr [Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Komunale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 2.461,34 € [Ushqim dhe pije 65,00 €
2 |Rrogat Maj 2.461,34 € |Derivate 349,97 €
3 |Rrogat Qershor 2.461,34 € |Sherb. Kontra. Tjera 71,41 €
Total 7.384,02 € 486,38 € 0,00 € 7.870,40 €
Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara shuma prej 6,750.00 eu, eshte shpenzuar shuma prej 7.384,02 Eu, ne pergindje 109,39 % .
Per mallra dhe sherbime eshte shpenzuar shuma prej 486,38 Eu
SHERBIME REZEDENCIALE 75647
Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2023
Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Komunale Shuma Total
1 [Rrogat Prill 6.995,75 € |Ushgim dhe pije 2.442,81 €[Bartje mbeturinave 703,52 €
2 |Rrogat Maj 6.561,58 € [Sherb. Kontrakt. tjera 1.380,00 €|Rryma 1.422,40
3 |Rrogat Qershor 5.822,93 € [Furnizim barna 3.086,64 €
Furnizim me dru 3.360,00 €
Furnizim pastrimi 2.265,44 €
Total 19.380,26 € 12.534,89 2.125,92 € 34.041,07 €

Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara shuma prej 2

2.312,50 eu, eshte shpenzuar shuma prej 19.380,26 Eu, ne perqindje 86,85 % .

Per mallra dhe sherbime eshte shpenzuar shuma prej 12.534,89 Eu

DPer sherbime komunale eshte

shpenzuar shuma prej 2.125,92 Eu



KULTURA RINIJA DHE SPORTI

Paragqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2023

85030

Lol

Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Komunale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 5.432,96 €[Sherb. Kontrakt. tjera 433,10 €
2 [Rrogat Maj 5.432,96 €|Sigurimi vetures 263,10 €
3 |Rrogat Qershor 5.435,66 €| Transport 800,00 €
Paga 1.595,50 €
Dreka 180,00 €
Tatim ne prone 145,12 €
Kontribute pension 382,00 €
Publikime 400,00 €
Total _ 16.301,58 € 1.496,20 0,00 € 17.797,78
Per rrogha dhe meditje kan qen te planifikuara shuma prej 13,750.00 eu, eshte shpenzuar shuma prej 16.301,58 Eu, ne perqindje 132.03% .
Per mallra dhe sherbime eshte shpenzuar shuma prej 1.496,20 Eu
ADMINISTRATA E ARSIMIT 92150
Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2023
Nr [Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Komunale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 4.970,45 €
2 |Rrogat Maj 4.970,45 €
3 |Rrogat Qershor 4.970,45 €
Total 14.911,35 € 0,00 € 14.911,35 €
Per rrogha dhe meditje kan qen te planifikuara shuma prej 10,250.00 eu, eshte shpenzuar shuma prej 14.911,35 Eu, ne pergindje 145,47 % .
ARSIMI I MESEM 95070
Paragqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2023
Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma  [Shpenz. Komunale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 20.751,98 €[ Transport 12.558,21 €
2 |Rrogat Maj 19.281,56 €|Sherb. Kontrakt. tjera 319,10 €
3 [Rrogat Qershor 20.205,10 €[Sherbime printimi 84,54 €
Total 60.238,64 € 12.961,85 € 0,00 73.200,49 €
Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara shuma prej 57.500,00 eu, eshte shpenzuar shuma prej 60.238,64 Eu, ne pergindje 105,22 % .

Per mallra dhe sherbime eshte shpenzuar shuma prej 12.961,85 Eu




ARSIMI PRIMARE/FILLORE 93870
Paragitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2023

Nr (Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Komunale Shuma Total
1 [Rrogat Prill 82.192,59 €|Servisimi vetures 3.670,00 €
2 |Rrogat Maj 82.477,93 €|Furnizim me dru 11.760,00 €
3 [Rrogat Qershor 81.994,75 €|Sherbim. Kontrakt. tjera 927,44 €
Ushgim dhe pije 60,00 €
Transport 5.439,95 €
Total _ 246.665,27 € 16.357,44 € 0,00 € 263.022,71 €
Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara shuma prej 1191,336.00 eu, eshte shpenzuar shuma prej 247.665,27 Eu, ne pergindje 129,43% .
Per mallra dhe sherbime eshte shpenzuar shuma prej 16.357,44 Eu
ARSIMI PARASHKOLLOR DHE QERDHET
Paragqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2023
Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Komunale Shuma Total
1|Rroga Prill 1.958,70 €
2|Rroga Maj 1.958,70 €
3|Rroga Qershor 1.321,23 €
Total 5.238,63 € 0,00 € 0,00 € 5.238,63 €

Per rrogha dhe meditje kan qen te planifikuara shuma prej 5,250.00 eu, eshte shpenzuar shuma prej 5.238,63 Eu, ne pergindje 99,78% .
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